

۲۵ سال زندانی مجازات ۲ سارق مسلح طلافروشی

دو مرد معتاد که برای تهیه پول مواد مر تکب سرقت مسلحانه از دو مغازه طلافروشی در جنوب تهران شنه بودند، به ۲۵سال حبس و رد مال محکوم شدند.
به گزارش خبرنگار ما، مهرسال ۹۶ مأموران پلیس تهران از سرقت یک مغازه طلافروشی در خیابان عباسی در جنوب تهران باخبر و راهی محل شدند. صاحب مغازه به مأموران گفت: «مشغول کار بودم که دو جوان در حالیکه صورتشان را پوشانده بودند وارد مغازه شدند و قصد سرقت طلا داشتند که مقاومت کر دم. آنها با تهدید اسلحه و شلیک گلوله به طلاها دستبرد زدند و بعد متواری شدند.» در حالیکه تحقیقات برای شناسایی سارقان آغاز شده بود سه‌ماه بعد از حادثه – بیست و ششم دی‌ماه – مأموران از سرقت یک مغازه طلافروشی دیگری در جنوب شهر تهران باخبر شدند. شواهد نشان می‌داد سارقان همان دو مرد جوانی هستند که سه‌ماه قبل به مغازه طلافروشی در خیابان عباسی تهران دستبرد زده‌اند.

به این ترتیب با بررسی دوربین‌های مدار بسته دومین مغازه سرانجام نپما ۲۸ساله و مهدی ۲۷ساله شناسایی و بازداشت شدند. دو متهم با انتقال به پلیس آگاهی به جرمشان اقرار کردند و بعد از بازسازی صحنه جرم روانه زندان شدند. پس از آن پرونده به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. بعد از اعلام رسمیت جلسه و طرح شکایت از سوی شاکیان نیما در جایگاه ایستاد و گفت: «من و مهدی از بچگی با هم دوست بودیم. من دستفروشی می‌کردم و فیلم می‌فروختم، اما چندین بار دستگیر شدم. به همین خاطر سراغ کار با موتور رفتم. این گذشت تا اینکه من و مهدی در پارک با دو پسر جوان آشنا شدیم که قصد داشتند قاچاقی از کشور خارج شوند. آنها یک اسلحه به ۸ میلیون تومان ارزش داشت را به ما سپردند تا برایشان بفروشیم. هنوز اسلحه را نفرورخته بودیم و آنها هیچ مشتری برای خرید اسلحه معرفی نکرده بودند که فهمیدیم به تر کپه و سپس به آلمان رفته‌اند.»

متهم در ادامه گفت: «من و مهدی به تر پاک و شیشه معتاد بودیم و حال و روز خوبی نداشتیم. به خاطر مشکلات مالی و خرج مواد نقشه سرقت کشیدیم. از طرفی اسلحه آن دو پسر جوان هنوز نزد ما بود به همین دلیل تصمیم گرفتیم از اسلحه برای ترساندن صاحبان مغازه طلافروشی استفاده کنیم.» متهم در خصوص فروش طلاها گفت: «بعد از دو سرقت هنوز پول هایمان را به طور کامل از مرد مالخر نگرفته بودیم که به خاطر قلیله‌ها را به ۱۵سین مدار بسته دومین مغاز طلافروشی شناسایی و دستگیر شدیم.» بعد از دفاعیات متهم، دوست او – مهدی – نیز این توضیحات را تأیید کرد.

در پایان هیئت قضایی پس از شور با توجه به مدارک موجود در پرونده نیما را به ۱۵سال حبس و مهدی را به ۱۰سال حبس و هر دو متهم را به رد مال محکوم کرد.

بازگشت همدست قاتل به‌میز محاکمه

پسر جوانی که با همدستی دوستش، خواستگار خواهرش را به قتل رسانده‌است، بار دیگر محاکمه خواهد شد.
حکم قصاص همدست‌وی در دیوان تأیید شده‌است.

به گزارش خبرنگار ما، بیست و چهارم شهریورسال ۹۴، مأموران پلیس ورامین از قتل پسر ۲۰ساله به نام حامد باخبر و راهی محل شدند. شواهد نشان می‌داد پسر جوان در جریان درگیری بر اثر ضربات چاقو و شمشیر دوستانش به نام‌های مهدی و مهرداد ۲۷ساله به قتل رسیده‌است.

با انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات برای شناسایی و دستگیری عاملان قتل آغاز شد تا اینکه دو پسر جوان بازداشت شدند. دو متهم در پلیس آگاهی با انکار قتل به شرکت در نزاع دسته جمعی اقراراف کردند و مهدی در توضیح به مأموران گفت: «مهرداد و حامد از سال‌ها قبل با هم دوست بودند اما از وقتی حامد به خواستگاری خواهر مهرداد رفت مهرداد ناراحت شد و رابطه‌اش را با حامد کم کرد. مهرداد به خاطر تعصبی که داشت تصمیم گرفته بود دیگر پاسخ تماس‌های مقول را ندهد. او می‌گفت حامد ارزش رفاقت ندارد و قابل اعتماد نیست؛ آن دو نفر چند روز قبل از قتل نیز با هم درگیر شده بودند تا اینکه روز حادثه من و مهرداد سر کوجه ایستاده بودیم که مقتول و دوستش سر رسیدند. مهرداد تا مقول را دید با هم درگیر شدند و ما هم به هواخواهی از مهرداد وارد درگیری شدیم. در آن بین مقتول شروع به فحاشی کرد و دستت به چاقو شد و با آن چاقو یک ضربه به دست مهرداد زد.» متهم ادامه داد: «ما در درگیری بودیم و اهالی محل جمع شده بودند و مشغول تماشای درگیری بودند. من سعی داشتم مهرداد را کنار بکشم و به درگیری خاتمه دهم اما فایده نداشت. وقتی مقتول دست به چاقو شد مهرداد با شمشیر به او حمله کرد و چند ضربه زد. من که فقط چاقو داشتم چند بار آن را سمت حامد گرفتم، اما ضربه‌ای به سینه مقتول ن‌زدم.»

بعد از این توضیحات مهرداد نیز در بازجویی ها قتل را انکار کرد و گفت: «ضربات با شمشیر را قبول دارم، اما قتل کار من نبود.»
به این ترتیب پرونده بعداز صدور کیفرخواست به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و در اولین جلسه رسیدگی به پرونده پدر مقتول گفت: «همی‌ندم کدام یک از این دو متهم باعث کشته شدن پسرمن شده‌اند و ضربه کاری را چه کسی به سینه پسرمن زده‌است. به همین دلیل برای هر دو نفر درخواست قصاص دارم.» در ادامه دو متهم بار دیگر جرمشان را انکار کردند و قتل را گردن هم انداختند. در پایان هیئت قضایی با توجه به مدارک موجود در پرونده، همچنین بنا به نظر به پزشکی قانونی که اعلام کرده بود به دلیل کند بودن شمشیر احتمالاً قتل با ضربه چاقو صورت گرفته‌است، مهدی به قصاص محکوم و مهرداد تبرئه شد. این حکم به دیوان عالی کشور فرستاده شد و حکم قصاص مهدی از سوی قضات شعبه ۳۳ دیوان عالی کشور تأیید شد، اما حکم تبرئه دیگر متهم نقض و پرونده برای رسیدگی دوباره به همان شعبه ارجاع داده شد. بنابراین این دوست مقتول بار دیگر محاکمه خواهد شد.

۱۶ماه پس از وقوع حادثه مرگبار پلاسکو کسه‌به شهادت ۱۶آتش نشان منجر شد
نظر به ۲هزار صفحه‌ای کارشناسان ۱۴نهاد و شخص را در وقوع حادثه مقصر شناخته است. قاضی محمد شهریار ی، سرپرست دادسرای امور جنایی به خبرنگار ما گفت: پرونده در حال حاضر در مرحله ابلاغ نظر به کارشناسی به مقصران، خانواده شش شهیدای آتش نشان و خانواده شش متوفای حادثه است.

قاضی شهریار ی در توضیح ماجرا گفت:دقایقی بعداز وقوع حادثه ساختمان پلاسکو در صبح روز پنجشنبه ۳۰دی‌سال۱۳۹۵اینجانب به عنوان قاضی پرونده به دستور دادستان تهران همراه تعداد دیگری از مقامات برای روند پیگیری مراحل امداد و نجات و بررسی چگونگی وقوع حادثه در محل حضور پیدا کردم و باتشکیل ۹کارگروه در قالب ۲۹نفر فعالیت و بررسی‌های خود را به صورت شانه‌روزی آغاز کردیم. این کارگروه‌ها که به صورت تخصصی دقایقی بعد از حادثه فعالیت خود را آغاز کردند شامل امور آتش سوزی و آتش نشانی، راه و ساختمان، بیمه، برق و الکترونیک و مخابرات، گاز و گازرسانی، مواد مخدره و منفجره (با توجه به شایعاتی که ابتدا در مورد انفجار بود)، الکتروشمیی و پتروشیمی و فراورددهای شیمیایی حوادث ناشی از کار و تأسیسات ساختمانی بودند. بررسی‌های اولیه کارگروه‌ها نشان داد که با توجه به ساعت شروع کار کسبه‌ساختمان پلاسکو که ساعت ۱۰صبح شروع به کار می‌کردند و شهروندان نیز پس از این ساعت به این ساختمان تردد داشتند تلفات جانی زیادی را نخواهیم داشت، اما از طرفی در این حادثه تعدادی از آتش نشانان و پرسنل ساختمان در زیر آوار گرفتار شده بودند که اولویت اول ما کمک به مصدومان و نجات افراد گرفتار شده در داخل ساختمان متمرکز شد که متأسفانه در نهایت در

این حادثه ۱۶آتش نشان فداکار که برای نجات کسبه پلاسکو دل به آتش زده بودند شهید شدند و شش پرسنل ساختمان هم فوت کردند.موضوع بعدی که در اولویت کاری ما بود رسیدگی به شکایت‌های و اعلام‌مفقودی‌هایی بود که بعضی از خانواده‌ها مدعی بودند اعضای خانواده‌شان داخل ساختمان پلاسکو گرفتار شده‌اند که پس از بررسی‌های فنی و تخصصی مشخص شد به جز همان شش نفری که ابتدا اعلام شده بود افراد عادی دیگری در ساختمان حادثه دیده نیستند.همچنین در ادامه با توجه به کشف پیکرهای پلاسکو در خیابان آزماپش‌های دی‌ان‌ای به سرعت انجام شد و پیکر آن عزیزان در اختیار خانواده‌های آنها قرار گرفت.

بررسی علت حادثه
سرپرست دادسرای امور جنایی ادامه داد: کارگروه‌ها از همان ابتدای حادثه در گروه‌های کارشناسی بررسی‌های فنی خود را با انجام نمونه‌برداری از محل حادثه، محل دپوی ضایعات و نخاله‌های ساختمان پلاسکو در خیابان خیام و محل دپوی ضایعات در کهریزک آغاز کردند و نمونه‌ها را برای بررسی به آزمایشگاه منتقل کردند. بررسی‌های آنها نشان داد آتش سوزی از فروشگاهی در ضلع شمال غربی

طبقه‌دهم شروع شده و به دیگر طبقات سرایت کرده‌است. همچنین مشخص شد صاحب فروشگاه شش پرسنل ساختمان هم فوت کردند.موضوع بعدی که در اولویت کاری ما بود رسیدگی به شکایت‌های و اعلام‌مفقودی‌هایی بود که بعضی از خانواده‌ها مدعی بودند اعضای خانواده‌شان داخل ساختمان پلاسکو گرفتار شده‌اند که پس از بررسی‌های فنی و تخصصی مشخص شد به جز همان شش نفری که ابتدا اعلام شده بود افراد عادی دیگری در ساختمان حادثه دیده نیستند.همچنین در ادامه با توجه به کشف پیکرهای پلاسکو در خیابان آزماپش‌های دی‌ان‌ای به سرعت انجام شد و پیکر آن عزیزان در اختیار خانواده‌های آنها قرار گرفت.

بررسی علت حادثه

سرپرست دادسرای امور جنایی ادامه داد: کارگروه‌ها از همان ابتدای حادثه در گروه‌های کارشناسی بررسی‌های فنی خود را با انجام نمونه‌برداری از محل حادثه، محل دپوی ضایعات و نخاله‌های ساختمان پلاسکو در خیابان خیام و محل دپوی ضایعات در کهریزک آغاز کردند و نمونه‌ها را برای بررسی به آزمایشگاه منتقل کردند. بررسی‌های آنها نشان داد آتش سوزی از فروشگاهی در ضلع شمال غربی



قاضی شهریار ی

به بیان اینکه گزارش کارشناسان

و کارگروه‌ها کاملاً میسر و جامع و بازبکشد کاملاً

پیشگیرانه در خصوص حوادث مشابه بوده است، گفت:

پس از وصول نظر به کارشناسان مکاتبات زیادی با نهادها

و اشخاص صورت گرفت و با مستنداتی که ارائه شد انتظار

می‌رود آمادگی لازم و پیش‌ترتی برای جلوگیری از بروز

خسارات جانی، مالی در اینگونه حوادث داشته باشند تا

شاهد خسارات جانی و مالی نباشیم.



گرفته از سوی کارشناسان کارگروه‌ها ۱۴ نهاد و شخص مقصر شناخته شدند از جمله شهرداری تهران، بهریرداران ساختمان (مغازه داران پلاسکو)، مالک ساختمان (بنیاد مستضعفان)، هیئت مدیره و مدیر عامل ساختمان، وزارت کار و رفاه اجتماعی، اتاق اصناف و اتحادیه‌ها و مجامع امور صنفی، وزارت راه و شهرداری، وزارت کشور، سازمان پیشگیری و مدیریت بحران کشور، سازمان پیشگیری و مدیریت بحران تهران، شورای شهر، سازمان آتش نشانی و متصرفان مغازه‌ای که آتش سوزی در آن آغاز شد، هستند. قاضی محمد شهریار ی در این حادثه به دو نهاد هلال احمر و شرکت گاز تذکرات لازم داده شد. هر چند این دو سازمان در این حادثه مقصر نبودند، اما مثلاً به شرکت گاز هشدار دادیم که لازم است گازرسانی به این گونه ساختمان‌ها مورد توجه بگیرد و سازمان هلال احمر هم آمادگی لازم را برای مقابله با اینگونه حوادث داشته باشد.

حادثه عمدی نبود

قاضی شهریار ی افزود: این ۹کارگروه پس از ماه‌ها تلاش و تحقیق و بررسی دربارۀ این حادثه در نهایت نظریات خود را درباره علت این حادثه در قالب هزار صفحه اعلام کردند که مقصران حادثه شناسایی شدند، اما از سوی دیگر با توجه به مستندات مشخص شد این حادثه به هیچ عنوان عمدی نبوده و فقط به خاطر سهیل انگاری و کم کاری بعضی افراد و نهادها رخ داده‌است. در همین رابطه در تحقیقات صورت

به گفته قاضی محمد شهریار ی پرونده در حال حاضر در مرحله ابلاغ نظر به کارشناسی به مقصران، خانواده شهیدای آتش نشانی این حادثه و خانواده شش متوفای است.



یادداشت

خبررسانی حادثه با کارت منزلت شهردار؟! حسین قمیبحی

اطلاع رسانی کردن درباره بسیاری از حوادث، نیازمند حضور مدیانی خبرنگاران است که با طرح ترافیک سال ۹۷ امکان آن برای بسیاری از خبرنگاران به محاق رفته است. طرح جدید ترافیک با گذشت سه‌ماه از سال ۹۷ که به طرح پورسیدآقایی، معاون حمل و نقل ترافیک تهران معروف شده عملاً امکان حضور بسیاری از خبرنگاران برای حضور در حوزهمای خبری و محل بروز حوادث را سلب کرده است. پورسیدآقایی دو روز قبل در واکنش به اعطای سهمیه تازه به خبرنگاران از اعطای کارت رایگان حمل نقل عمومی با همان کارت منزلت با شارژ ۲۵۰ هزار تومان خبر داد. به این مفهوم که اگر حادثه‌ای مشابه حادثه پلاسکو در تهران رقم بخورد خبرنگاری که کارت منزلت شهرداری دریافت می‌کند باید سالتله سوله‌اش خودش را به اولین ایستگاه اتوبوس برساند و تا رسیدن اتوبوس صبر کند. در صورتی که اتوبوس ها جایی برای ایستادن داشته باشند سوار آن شود و چند خط عوض کند تا خودش را ساعات‌ها بعد از وقوع حادثه به محل برساند و همین مسیر را در بازگشت به رسانه‌اش طی کند!

اگر از شهردار یا رئیس و اعضای شورای شهر که این روزها مدام در رسانه‌ها حضوری مستمر دارند درباره اهمیت جایگاه خبر و اطلاع رسانی سؤال شود هر کدام لیست‌های جداگانه از اهمیت جایگاه اطلاع رسانی ارائه خواهند کرد و از ضرورت دفاع از خبرنگاران برای اطلاع رسانی داد سخن خواهند زد، اما حاضر نیستند حقوق خبرنگاران را برای ادبیهی ترین رسالت‌شان ادا کنند. بدیهی است که شهریاران شهر که مدام در رسانه‌ها نشان از محاق رسانه‌ای داد سخن می‌انند، نگاهی به آمار خبرنگارانی که موفق به دریافت طرح نشده‌اند و ایضاً نگاهی به طرح ترافیک پورسیدی بیندازند تا مفاهیم تازه‌ای از محاق قرار گرفتن خبرنگاران برای حضور در شهر را درک کنند. اگر هم تصور می‌کنند که طرح جدید به روان سازی ترافیک شهر کمک کرده زحمت پایین کشیدن شیشه‌های خودروها و ایشان را به خود بدهند و برای لحظه‌ای به ترافیک قفل شده خیابان ها نگاه کنند تا حقیقت را ببینند.

مرگ زن بیمار با تزریق خون اشتباه محرز شد

مدیرکل پزشکی قانونی استان مازندران اشتباه پزشکی در مرگ بیمار ساروی را تأیید کرد و گفت: این فرد در اثر تزریق خون نامتجانس جان باخته‌است.
علی عباسی به میزان گفت: پزشکی قانونی عوامل بیمارستانی را در مرگ بانوی ۳۴ساله ساروی که فروردین سال جاری در بیمارستان امام خمینی (ره) این شهر در اثر تزریق خون نامتجانس جان باخت مقصر شناخت.

وی جزئیات فوت خانم ۴۴ساله به دنبال عمل جراحی ستون فقرات در بیمارستان امام خمینی (ره) شهرستان ساری را تشریح کرد و گفت: با دستور مقام قضایی پرونده‌ای در پزشکی قانونی استان تشکیل و اقدامات تشخیصی لازم انجام شد. وی گفت: بیمار در تاریخ ۹۷/۱/۲۹ تحت عمل جراحی قرار گرفت و در حین عمل جراحی نیاز به تزریق خون شد که بعد از تزریق خون علامت ناسازگاری گروه خونی بروز کرد و بلافاصله نمونه خون جهت بررسی به آزمایشگاه ارسال و مشخص شد که گروه خونی بیمار O) بوده و نمونه خون تزریق شده A- مثبت بوده‌است. عباسی افزود: لذا ناسازگاری گروه خونی اتفاق افتاده است که منجر به خونریزی در DIC در بیمار شد و به رغم درمان‌های انجام شده بیمار فوت کرد که این موضوع در پزشکی قانونی استان تحت بررسی قرار دارد و نتیجه بعداز کارشناسی اعلام می‌شود.

درخواست قصاص برای شرور قاتل

وحید مردادی، شرور معروف و سطح یک ایران که چند روز قبل یکی از دوستانش را در جشن آزادی اش به قتل رساند با درخواست قصاص اولیای دم روبه‌رو شد.
به گزارش خبرنگار ما، متهم روز چهارشنبه ۱۲دیبهشت‌ماه دوست خود را در خانۀای گر انقیمت در حوالی ولنجک به قتل رساند و برای فرار از کشور به سوی مرز ترکیه گریخت اما خیلی زود با رد یابی مأموران پلیس بازداشت شد. او در بازجویی ها به جرمش اقرار کرد و گفت که پس از مصرف مشروب مقتول را به قتل رسانده و دو نفر دیگر از دوستانش را به شدت زخمی کرده و از محل گریخته است. در حالی که تحقیقات از متهم ادامه دارد وکیل اولیای دم به دادرسی امور جنایی آمد و برای متهم درخواست قصاص داد.

پلیس فتای قلابی نوجوانی ۱۶ ساله بود

پسر نوجوان که با گشت‌زنی در فضای مجازی و معرفی خودش به عنوان مأمور پلیس فتا برای کاربران احضار به ارسال می‌کرد بازداشت شد.
چندی قبل شکایت‌های مشابه درباره احضار شدن به اداره پلیس به مأموران پلیس فتای سمنان گزارش شد. یکی از شاکیان گفت: هنگام گشت‌زنی در شبکه‌های یک نفر وارد چت خصوصی من شد و خودش را مأمور پلیس فتا معرفی کرد و با ارسال احضارهای خواست به اداره پلیس مراجعه کنم. وقتی پروایلی او را بررسی کردم آم مأمور ویژه پلیس فتا بود. سرهنگ حسین صادقی، رئیس پلیس فتای استان سمنان در توضیح بازداشت پلیس قلابی گفت: تیم تخصصی رصد پلیس فتای استان سمنان با بررسی شکایت‌ها مأمور قلابی پلیس فتا که نوجوانی ۱۶ساله بود شناسایی و بازداشت کردند. این مجرم سایبری با راه اندازی پروفایلی در شبکه اجتماعی تلگرام و بهرپرداری از این سستر جعل عنوان مأمور ویژه پلیس فتا و ارسال احضار به برخی کاربران فضای سایبری برای اینا ایجاد مزاحمت می‌کرد. وی انگیزه متهم را سوءاستفاده از نام پلیس فتا اعلام کرد.